La Sociedad Gestora será el último responsable de la toma 
de decisiones de las inversiones a realizar por la Sociedad. 

2. Capital social y acciones. 

La Sociedad tiene un capital social de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CATORCE MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS (6.814.646 €), representado por SEIS MILLONES 
OCHOCIENTAS CATORCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS (6.814.646) acciones 
nominativas de clase y serie únicas, de UN EURO (1) de valor nominal cada una de ellas, 
numeradas correlativamente de la 1 a la 6.814.646, ambos inclusive, que están totalmente 
suscritas y desembolsadas. 

La suscripción de acciones implica la aceptación por los accionistas de los estatutos sociales de

[...]

3.- Las comisiones. 

3.1. Las Comisiones de la Sociedad Gestora. 

Por la prestación de los servicios, Abante percibirá una remuneración anual que se calculará 
sobre el patrimonio de la ECR, con un mínimo de cuarenta mil euros (40.000 €) y un máximo de 
ciento cincuenta mil euros (150.000 €) anuales, conforme al siguiente escalado: 

Los primeros 20 mm€: 0,40 % 
Entre 20 y 40 mm€: 0,35 % 
A partir de 40Mns€: 0,30 % 

El porcentaje es anual, el devengo sería diario y la liquidación y cobro sería trimestral, dentro de 
los diez (10) primeros días del mes siguiente al fin del trimestre natural.

[...]

El ejercicio social se ajustará al año natural. Terminará, por tanto, el 31 de diciembre de cada 
año.  

TÍTULO II. CAPITAL SOCIAL 

Artículo 6. Capital social. 

El capital social queda fijado en seis millones ochocientos catorce mil seiscientos cuarenta y 
seis euros (6.814.646€), representado por seis millones ochocientos catorce mil seiscientos 
cuarenta y seis (6.814.646) acciones, de un (1) euro de valor nominal cada una. 

Las acciones que, estarán representadas por títulos nominativos, están totalmente suscritas 

y desembolsadas, están numeradas correlativamente de la 1 a la 6.814.646, ambos inclusive, 
integrantes de una única clase y serie.